
Zápisnica  

 

  zo 07. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Štiavnička, ktoré sa uskutočnilo dňa 
25.10.2024 v čase od  17.00 hod. do 18.00 hod.   v zasadačke Obecného úradu  v Štiavničke. 

 

Prítomní: 

Bc. Beáta Rázgová – starostka obce 

Poslanci:  Ing. Vladimír Bartánus ,Ing. Ľubomír Kendera, Ing. Miloš Stopiak, Ing. Milan 
Bachan, Ing. Martin Rázga PhD., Jakub Šida 

 

Neprítomní:  Bc. Andrea Plávková 

Hostia: Ing. Peter Pažítka, hl. kontrolór               

 Alžbeta Šidová – pracovníčka obce 

     

Program:    

v zasadačke obecného úradu s nasledovným programom:  

1. Otvorenie  

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie 

3. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

4. Nájomná zmluva – TJ Družstevník 

5. Diskusia 

6. Záver 

 

k bodu 1: Otvorenie 

 

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Beáta Rázgová, ktorá uviedla, že bolo 
zvolané na základe § 12 zák. č. zákona č. 369/1990  o obecnom zriadení v znení neskorších 
zmien a doplnkov. Konštatovala, že je uznášania schopné, nakoľko sú prítomní 6 poslanci 
obecného zastupiteľstva zo všetkých 7 zvolených poslancov.  

  

k bodu 2:  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie 

 



Za overovateľov zápisnice boli určení: Ing. Milan Bachan, Ing. Ľubomír Kendera 

Návrhová komisia: predseda: Ing. Vladimír Bartánus, členovia:  Ing.Martin Rázga PhD., 
Jakub Šida 

Za zapisovateľa bola určená: Alžbeta Šidová 

 

Uznesenie č. 45/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička 

 určuje  

a) Alžbetu Šidovú za zapisovateľa zápisnice 

b) Ing. Milana Bachana, Ing. Ľubomíra Kenderu za overovateľov zápisnice 

c) predsedu návrhovej komisie: Ing. Vladimír Bartánus. členov návrhovej komisie: Ing. 
Martin Rázga PhD., Jakub Šida 

 

Zvolení poslanci: 7 

Prítomní poslanci (menovite): 6 Ing. Milan Bachan, Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Ľubomír 
Kendera,  Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida, Ing. Martin Rázga PhD. 

Neprítomní poslanci (menovite): Bc. Andrea Plávková 

 

Hlasovali za (menovite) : 6  Ing. Milan Bachan, Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Ľubomír 
Kendera, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida, Ing. Martin Rázga PhD. 

 

                proti(menovite) : 0  

                zdržal sa (menovite) : 0 

 

Uznesenie schválené. 

 

k bodu 3: Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Starostka obce Bc. Beáta Rázgová prečítala program zasadnutia obecného 
zastupiteľstva, o ktorom poslanci následne hlasovali. Poslanci jednohlasne odsúhlasili program 
zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 



Uznesenie č. 46/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička podľa §12 ods. 5 Zákona o obecnom zriadení 

schvaľuje  

program svojho zasadnutia konaného dňa 25.10.2024 nasledovne: 

Program:  

1. Otvorenie  

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie 

3. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

4. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 

5. Diskusia 

6. Záver 

  

Zvolení poslanci: 7 

Prítomní poslanci (menovite): 6 Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Ľubomír Kendera, Ing. Miloš 
Stopiak, Ing. Milan Bachan , Ing. Martin Rázga PhD., Jakub Šida 

Neprítomní poslanci (menovite): Bc. Andrea Plávková 

 

Hlasovali za (menovite) : 6 Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Ľubomír Kendera,  Ing. Miloš 
Stopiak, Ing. Milan Bachan , Ing. Martin Rázga PhD., Jakub Šida 

                proti(menovite) : 0  

                zdržal sa (menovite) : 0 

 

Uznesenie schválené. 

 

k bodu 4: Nájomná zmluva – TJ Družstevník Štiavnička 

Starostka obce Bc. Beáta Rázgová - informovala poslancov so zámerom Občianskeho 
združenia  TJ Družstevník Štiavnička uchádzať sa o finančný príspevok na základe výzvy 
SsFZ, ktorý je určený okrem iného na preplatenie nákladov vynaložených na zavlažovacie 
systémy a osvetlenie hracích plôch, pričom podmienkou prihlásenia sa do projektu je aj 
predloženie dokladu preukazujúceho nájomný vzťah k objektu v danom prípade 
k futbalovému ihrisku. Obec Štiavnička prenajíma predmet nájmu z dôvodu podpory telesnej 
kultúry a športu na území obce Štiavnička.  Obecné zastupiteľstvo si prešlo znenie zmluvy 
bod po bode. Zmluvu schválili uzavrieť na dobu neurčitú s možnosťou výpovede bez udania 
dôvodu za nájom vo výške 10 EUR (slovom desať EUR) ročne. 



Uznesenie č. 44/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Štiavnička 

schvaľuje 

nájom nehnuteľného majetku Obce Štiavnička podľa § 9aa ods. 2 písm. c) zákona  č. 
138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov,  

a to:  

- predmet nájmu: futbalové ihrisko (trávnatá hracia plocha bez budov) vrátane časti 
pozemkov parc. č. KN C 2/2 o výmere 7798 m2, Ostatná plocha,  parc. č. KN C 2/3 
o výmere 4 159 m2, Ostatná plocha zapísaných na LV. č. 338 v k. ú. Štiavnička, obec 
Štiavnička, okres Ružomberok, na ktorých sa nachádza futbalové ihrisko (ďalej len 
„predmet nájmu“); časť pozemkov, ktorých sa nachádza futbalové ihrisko, je bližšie 
špecifikovaná v Prílohe č. 1 tohto uznesenia;  

- nájomcovi: TJ Družstevník Štiavnička, so sídlom Štiavnička 78, 034 01 Štiavnička, 
IČO:        17058287 

- na dobu neurčitú s možnosťou výpovede bez udania dôvodu 

- za nájomné vo výške 10 EUR (slovom desať EUR) ročne.  

Zvolení poslanci: 7 

Prítomní poslanci (menovite): 6 Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Ľubomír Kendera, Ing. Miloš 
Stopiak, Ing. Milan Bachan , Ing. Martin Rázga PhD., Jakub Šida 

Neprítomní poslanci (menovite): Bc. Andrea Plávková 

Hlasovali za (menovite) : 6 Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Ľubomír Kendera, Ing. Miloš 
Stopiak, Ing. Milan Bachan , Ing. Martin Rázga PhD., Jakub Šida 

                proti(menovite) : 0  

                zdržal sa (menovite) : 0 

 

Uznesenie schválené. 

 

Po vyčerpaní programu a schválení prijatých uznesení starostka obce Bc. Beáta Rázgová 
schôdzu obecného zastupiteľstva ukončila. 
 
zástupca starostu                               overovatelia                             starostka obce 
Ing. Martin Rázga PhD.                 Ing. Ľubomír Kendera             Bc. Beáta Rázgová 
                                                        Ing. Milan Bachan  
Zapisovateľ: Alžbeta Šidová 
 
 
 



 


